ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND P. Trương Quang Trọng, ngày       tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lập tổ công tác thực hiện công việc ký hợp đồng thuê

 đất công ích do UBND phường Trương Quang Trọng quản lý

CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 06 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về thu tiền sử dụng đất và Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của

Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 123/2017/NĐ-CP ngày 14/11/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định về thu tiền sử dụng đất, thu

tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán phường Trương Quang Trọng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ công tác thực hiện công việc ký hợp đồng thuê đất công

ích do  UBND phường Trương Quang Trọng quản lý gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Tôn Hoài Vũ   - PCT UBND phường - Tổ trưởng

2. Bà Nguyễn Thị Kim Chung - Công chức TC-KT - Tổ phó

3. Bà Vũ Thị Nhung  - Công chức  ĐC-XD - Thành Viên

4. Bà Trần Thị Thu Thoa  - Phó BT đoàn TN  - Thành viên

5. Bà Bùi Thị Định Thư   - Phó Chủ tịch hội PN - Thành viên

6. Bà Nguyễn Thị Đào  - Cán bộ DSKHHGĐ - Thành Viên

7. Ông Nguyễn Văn Kính  - Tổ trưởng TDP Quyết Thắng – Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:

- Tham mưu giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường xây dựng, ban hành các

văn bản chỉ đạo, điều hành, tham mưu kế hoạch tổ chức thực hiệnrà soát, ký kết

hợp đồng cho thuê quỹ đất do UBND phường quản lý theo quy định.

- Chủ trì, chỉ đạo các ngành có liên quan phối hợp với Tổ dân phố rà soát

quỹ đất, tuyên truyền, vận động các hộ dân có nhu cầu thuê và sử dụng đất đúng

mục đích theo quy định của pháp luật.

- Chịu trách nhiệm theo dõi sự biến động, kiểm tra, đo đạc xác định diện tích,

quản lý các thửa đất cho thuê và lập danh sách các hộ dân đang thuê đất theo quy

định.

- Giao cho Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên trong tổ để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao.

- Thống kê, rà soát quỹ đất và tổng hợp kết quả thực hiện trên từng địa bàn

định kỳ báo cáo cho Ủy ban nhân dân phường kết quả thực hiện hằng tuần, tháng

và kiến nghị, đề xuất phương pháp tổ chức thực hiện có hiệu quả cao nhất trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND, Tài chính - Kế toán phường, Tổ trưởng TDP

Quyết Thắng và các ngành, đoàn thể có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 1&4;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường;

- CT và các PCT UBND phường;

- Lưu VT, Chung (15).

CHỦ TỊCH

Trương Thanh Thảo

		2023-05-23T10:40:44+0700

		2023-05-23T10:53:15+0700

		2023-05-23T10:53:15+0700

		2023-05-23T10:53:15+0700